
 

 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

VÝSTAVBA MOSTU PŘES RAKOVEC 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Výstavba mostu přes Rakovec“ 

str. 2 z 4 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Výstavba mostu přes Rakovec 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Zábřeh 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČO zadavatele: 00303640 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta 

Adresa profilu zadavatele: 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5d0bf195-

f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72 

Název projektu: Výstavba mostu přes Rakovec 

Poskytovatel dotace: Olomoucký kraj, individuální dotace 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Výstavba mostu přes Rakovec“ 

str. 3 z 4 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ 

A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

A INOVACÍ VE SMYSLU ZZVZ 

Sociálně odpovědné zadávání 

2.1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 

odpovědného zadávání: 

a) Zadavatel má zájem, aby předmět veřejné zakázky byl plněn malými či středními 

podniky, což je v souladu s požadavky uvedenými ve směrnici EU o zadávání 

veřejných zakázek (2014/24/EU), a to zejména článcích 78 a 124. Zakázka svým 

rozsahem, předmětem a stanovenými požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

umožňuje účast širokému spektru účastníků z řad malých a středních podniků. 

Zadavatel taktéž maximálně zjednodušil zadávací podmínky a připravil vzorová 

prohlášení, aby příprava nabídky byla procesně a formálně co nejméně náročná.  

b) Zadavatel prostřednictvím zadávacích podmínek klade důraz na férový přístup 

k poddodavatelům i pracovníkům.  

Environmentálně odpovědné zadávání 

2.2. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, 

a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 

odpovědného zadávání: 

a) Zadavatel prostřednictvím zadávacích podmínek klade důraz na dodržování 

právních předpisů ohledně životního prostředí a při nakládání s odpady. Konkrétně 

zadávací podmínky obsahují tato ustanovení: 

„Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 

nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající 

ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních 

předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.“ 

„Zhotovitel je povinen vytěžený či jinak vzniklý odpadní materiál vlastním nákladem 

průběžně a bez zbytečného odkladu z prostoru staveniště odstraňovat a zajišťovat 

jeho likvidaci v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy na úseku nakládání s odpady a ochrany 

zdraví a životního prostředí. Zhotovitel je při plnění této smlouvy původcem odpadů 

ve smyslu citovaného zákona. Náklady a poplatky spojené s plněním zde 

uvedených povinností nese zhotovitel.“ 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Výstavba mostu přes Rakovec“ 

str. 4 z 4 

„Dílo bude provedeno formou „dodávky na klíč“, čímž se rozumí zejména 

ekologicky šetrná likvidace veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizací díla.“ 

Inovace 

2.3. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

inovací při zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 

inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 

způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 

možné jejich použití. 


